

مسئولان:

قیمت گذاری انار و وظیفه مان نیست

بخش دوم و پایانی



هفته گذشته گزارش ما را از برداشت انار در گفتگو با تعدادی از انار کاران و صادر کنندگان خواندید.

این هفته نیز به سراغ کارخانه‌های فراوری انار و برخی مسئولان رفتیم و با آنها گفتگو کردیم که می‌خوانید:

هر چقدر باشد می‌خریم

مدیرعامل شرکت مزرعه سبز و کارخانه نارنی با بیان این که امسال هم مثل سالهای قبل انار درجه ۲ باغداران را خرید می‌کنیم، اظهار داشت: «باغداران استان نیز استقبال خوبی کرده‌اند و الآن صفوف طولانی از عرضه کنندگان انار تشکیل شده‌است.» محمود خریدمان تا مقداری است که باغداران انار بیاورند و محدودیت نداریم؛ پرداختها هم به صورت نقدی است. قیمت خرید نزدیک به دو برابر سال گذشته است و بسته به نوع انار روزانه تعیین و پرداخت می‌شود.»

وی افزود: «تولیدات ما عبارت است از: کنسانتره انار، رب انار، آب انار، و سایر فرآورده‌های انار که با استاندارد جهانی تولید می‌شود.» بامداد در مورد صادرات محصولات این کارخانه عنوان داشت: «محصولات مانوعاً صادراتی است و در فرانسه، هلند و کره به فروش می‌رود؛ البته به دلیل تحریمها صادرات بسیار سخت و بازار آن کساد شده‌است.»

کارخانه کنسانتره قطرونار نیز به گفته کارشناسان جهاد کشاورزی فعال نیست و لذا نتوانستیم گزارشی از این کارخانه تهیه کنیم.

مقام اول تولید در استان

در ادامه گزارش، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان نی‌ریز با بیان این که سالانه ۶۰ هزار تن انار از ۳ هزار هکتار باغ این شهرستان برداشت می‌شود، عنوان داشت: «از این نظر نی‌ریز مقام اول سطح و تولید انار در استان فارس را به خود اختصاص داده‌است. امامدر سال جاری به دلالی از جمله سرمازدگی بهار و پاییزه که درختان گل اول انار را نداشتند، انار کاران با کاهش حدود ۵۰ درصدی محصول مواجه شده‌اند و تولید

بصیری گفت: «فقط یک هکتار از باغهای شهرستان نی‌ریز ارگانیک و متعلق به آقای زین‌العابدین تمندار است. باغداران می‌توانند در صورت سالم بودن محصول خود، گواهی محصول «گواهی شده» بگیرند. الفاظ ارگانیک، سالم و گواهی شده معانی متفاوتی دارند.»

بیمه شامل آفات نمی‌شود

مدیر جهاد کشاورزی نی‌ریز تأکید کرد: «کمبود آب با توجه به خشکسالی‌های اخیر، وجود آفات و امراض به‌خصوص کرم گلوگاه انار و عدم پوشش بیمه‌ای آن، از عمده مشکلات انار کاران این شهرستان است.»

بصیری در خصوص اقدامات جهاد کشاورزی برای رفع این مشکلات بخصوص عدم پوشش بیمه‌ای آفت کرم گلوگاه گفت: «این مدیریت همواره پیشنهاد پوشش حداقلی بیمه را داده است که متأسفانه به دلیل منع قانونی موافقت نشده است. البته ذکر این نکته لازم است که اگر ما تناژ کل انار کشور و خسارت ریالی حداقل ۲۵ درصدی کرم گلوگاه انار را حساب کنیم، مبلغ بسیار زیادی خواهد شد. حال اگر این را به بقیه محصولات هم تعمیم دهیم، یکی از عوامل مهم است

که در صورت بیمه کردن، بیمه‌ورشکست می‌شود.» حمید علی‌نقی سرکارشناس شرکت بیمه کشاورزی استان فارس نیز در این باره عنوان داشت: «بیمه‌ها برای تمامی محصولات، آفات و بیماریها را در بر نمی‌گیرد و فقط شامل عوامل قهری می‌شود. این یک قانون است و کرم گلوگاه انار نیز از این قاعده مستثنی نیست. لذا عواملی که زیر مجموعه مدیریت باغ هستند، مشمول بیمه نمی‌شوند و به عبارتی باغدار باید با مدیریت صحیح و اجرای اصول روز کشاورزی، خسارت را برطرف کند یا کاهش دهد.»

وی افزود: «به طور استثنائاً تنها بیماری زنگ گندم در استان سیستان و بلوچستان زیر پوشش بیمه است که دلیل آن هم طوبیت زیاد است که جزو عوامل قهری است و به همین دلیل لحاظ می‌شود.»

مسئولیت هزینه بالای باغداران با جهاد نیست

بصیری مدیر جهاد کشاورزی با بیان این که

ویژه بیست سال روزنامه‌نگاری در نی‌ریز



به بهانه بیست سالگی

محمد کریم نعمتی

از روزی که میرزا صالح شیرازی اولین «کاغذ اخبار» را منتشر کرد تا امروز بیش از ۱۶۰ سال می‌گذرد.

در این مدت در فارس جنت طراز بسیاری از روزنامه‌ها و مجلات به وسیله افراد، احزاب و مؤسسات دولتی و خصوصی منتشر شده که در میان این مجموعه، جراید خوب کم نبوده و روزنامه‌نگاران صاحب همت و شریف و علاقه‌مند به حال ملت و مملکت بسیار داشته‌ایم و متأسفانه در این مدت نشریاتی به چاپ رسیده‌اند که می‌توان آنها را «روزی‌نامه»، «دشنام‌نامه» و «ستایش‌نامه» خواند!

گاهی هم این دسته از مطبوعات «بلندگوی مقاصد بیگانگان و وسیله‌ای در دست وطن‌فروشان» و «مخرب اخلاق و باورهای اجتماعی، ملی و دینی و فرهنگی» به‌شمار می‌آمده‌اند.

در برابر این گروه روزنامه‌نگاری صادق و درستکار جلوه می‌کنند که اهمیت رسالت کار خود را درک نموده و کار خود را وظیفه الهی و ملی دانسته‌اند و آن را عبادت و خدمت به خلق شمرده و با چشم‌پوشی از منافع فردی و گروهی، همه‌چیز را وقف جامعه و ملت و دین نموده و ارشاد مردم، و اینان دانشگاه و مدرسه و راهنمای هموعان و وسیله سعادت دنیا و آخرت انسانها هستند.

من در سالهای قبل از انقلاب در شیراز با دو روزنامه «استخر» و «گلستان شیراز» همکاری داشتم و مدتی بخش ادبی روزنامه گلستان را می‌نوشت‌م و در دوره دانشجویی در دانشگاه اصفهان در سال‌های ۵۰ تا ۵۴ چندین مقاله در روزنامه هفتگی دانشگاه پیرامون مسائل دانشگاهی نوشتم که چاپ شد. بعد از پایان دوره دانشگاه که سال ۵۴ بود و انقلابی شده بودیم، به دفتر یکی از روزنامه‌ها که صاحب امتیاز آن

نی‌ریزی بود مراجعه نمودم که مقالاتی برای درج در آن روزنامه بنویسم. از من پرسیدند: در چه زمینه‌ای می‌نویسی؟ گفتم: سیاسی! با عصبانیت به من گفتم: همه نویسندگان رفته‌اند و مغازه جگرکی باز کرده‌اند و تو برای من نویسنده شده‌ای؟! ما هرچه اعلیحضرت همایونی گفت همان را می‌نویسیم!!!

روزنامه نی‌ریزان فارس که زاده بنیاد با برکت کوثرنور که با همت آقایان همتی و شعبانپور و سایر همراهان از جمله جناب آقای عسلی مدیرمسئول روزنامه عصر مردم منتشر گردید، مورد توجه همگان قرار گرفت و من با خوشحالی زندالولف از همان

مدیر آبفا:

مجوز اختصاص آب شرب و

غیر شرب برای صنایع نداریم

امید شهدان؛ نی‌ریزان فارس:

جلسه رفع موانع تولید شهرستان نی‌ریز، ۸ آبان برگزار شد و بهرام قره‌چاهی مدیر آبفا در پاسخ به مطالبه‌گرانی که خواهان تأمین آب واحدهای صنعتی خود بودند گفت: طبق چارچوب و قوانین می‌توانیم آبرسانی را انجام دهیم اما در اختصاص آب شرب یا غیر آشامیدنی، شرکت آب منطقه‌ای استان مجوز این کار را به ما نمی‌دهد.

لازم به ذکر است این جلسه با موضوع بررسی مشکلات تعدادی واحد صنعتی در فرمانداری به ریاست مراد هدایت سرپرست فرمانداری و با حضور رؤسای ادارات آبفا، صمت، راهداری، جهاد کشاورزی و منابع طبیعی برگزار شد.

اختصاص آرد نیمه یا رانه‌ای و صدور مجوز زمین برای یک شرکت حمل و نقل از دیگر مباحث مطرح شده در این جلسه بود.

ارسال تصاویر و متن برای شهر وند خبرنگار

۰۹۱۷۷۳۱۵۱۴۶

جلسه‌ای با موضوع

طرح‌های توسعه‌ای

برای نی‌ریز

جلسه‌ای با موضوع بررسی طرح‌های توسعه‌ای در حوزه اکتشاف معادن شهرستان نی‌ریز با حضور معاون وزیر، نماینده مردم شهرستانهای نی‌ریز، استهبان و بختگان، هدایت سرپرست فرمانداری نی‌ریز و مدیر فولاد غدیر در این جلسه در خصوص تخصیص آسفالت ۱۵ کیلومتر از جاده نی‌ریز به تنگ حنا، آسفالت ۱۵ کیلومتر جاده روستای غوری به دهجاه، آسفالت ۶ کیلومتر جاده نی‌ریز به هرگان و مطالعه پهنه‌های مختلف معدنی در شهرستان نی‌ریز و بختگان توسط ای‌میدوریوحت و تبادل نظر گردید.

همچنین مقرر شد مجدداً سایر طرح‌ها و پیشنهادهای اولویت‌دار توسط فرمانداری و اداره صمت نی‌ریز، با هماهنگی و پیگیری سازمان صمت استان فارس، توسط مهندس دیویدید مدیر طرح‌های زیر بنایی سازمان ای‌میدورو مورد بررسی و الویت‌بندی قرار گرفته و در یک برنامه زمانبندی اجراء شود.

گفتنی است در این جلسه رئیس سازمان صمت استان فارس نیز از طریق ویدئو کنفرانس شرکت داشت.

اولین آمار باران پاییزی در

نی‌ریز: ۶ میلی‌متر

اولین باران پاییزی در شهرستان‌های نی‌ریز و بختگان چهارشنبه و جمعه ۲۱ و ۲۳ آبان باریدن گرفت. آمار زیر مربوط به ساعت ۶:۳۰ صبح جمعه می‌باشد اما آمار شهر نی‌ریز متعلق به ساعت ۱۲:۳۰ جمعه می‌باشد.

نام ایستگاه	بارش اخیر	سال زراعی
نی‌ریز	۵٫۷	۵٫۷
آباده	۱۶٫۵	۱۶٫۵
پلنگان	۱٫۷	۱٫۷
توشولی	۶٫۷	۶٫۷
کوشک	۷٫۵	۷٫۵
جزین	۱۶٫۳	۱۶٫۳
چاه نصرویه	۰	۰
چنارویه	۱٫۲	۱٫۲
ده‌چاه	۴٫۵	۴٫۵
ده‌وزیر	۰	۰
دهمورد	۸	۸
ریزاب	۰	۰
طشک	۱۸٫۵	۱۸٫۵
قاسم‌آباد	۰	۰
قطروهه	۰	۰
مشکان	۱۳	۱۳
وزیریه	۰	۰
هرگان	۱	۱
کنگاشی	۸	۸
میانکین	۵٫۵	۵٫۵

اجرای طرح ملی پوشش بیمه‌ای

جوامع روستایی در نی‌ریز

روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی؛ مدیر جهاد کشاورزی شهرستان نی‌ریز گفت: طرح ملی پوشش بیمه‌ای جوامع روستایی‌اعم از زنان سرپرست خانوار، افراد تحت پوشش و یا در نوبت عضویت بهزیستی و کمیته‌امداد، شاغلان در صنایع دستی و قالیبافان به زودی عملیاتی می‌شود.

علیرضا بصیری تصریح کرد: هدف از اجرای این طرح افزایش ضریب پوشش بیمه‌ای روستائیان، جلوگیری از مهاجرت آنان به شهرها، ایجاد مهاجرت معکوس و نوعی تأمین آتیه برای روستائیان است.

وی با اشاره به اینکه متقاضیان می‌توانند با مراجعه به کارگزاران بیمه اجتماعی روستائیان و عشایر منطقه زندگی خود در این خصوص اقدام نمایند.

بصیری افزایش قیمت شیر پاستوریزه در

سطح کشور را نامشخص اعلام کرد و گفت: هنوز خبری مبنی بر افزایش نرخ شیر به ما اعلام نکرده‌اند.

رئیس اداره تعزیرات حکومتی نی‌ریز هم گفت: در واحدهای عرضه سیمان و سلیندر گاز گرانی وجود دارد و لازم است این مسئله جهت بررسی به استان ابلاغ گردد.

سازمان بهروزی پیشنهاد داد کسانی که می‌خواهند بصورت افتخاری بازار را کنترل کنند با لباس مشخص شده ساماندهی شوند.

جوادپور نماینده شبکه بهداشت و درمان از اعتراض صنف آرایشگاه‌های زنانه به دلیل محدودیت‌های کرونایی گفت و عنوان نمود:

آنان هر روز مراجعه می‌کنند و می‌خواهند همانند پیرایشگاه‌های مردانه فعال باشند. مراد هدایت در پاسخ گفت: تعطیلی آرایشگاه‌های زنانه بر اساس تصمیم ستاد کرونا بوده؛ باید قانون اجراء شود و اولویت ما سلامت مردم است.

نماینده اداره اطلاعات در ادامه جلسه اظهار داشت: نظارت بر بخش‌های تابعه شهرستان نباید فراموش شود و همان برخوردی که با فروشندگان متخلف موارد بهداشتی

می‌گردد باید با گران‌فروشان هم شود، مردم هم اطلاع‌رسانی کنند که کدام فروشنده گران‌فروش است تا دستگاه قضایی برخورد نماید.

او همچنین از جهاد کشاورزی و اداره صمت خواست برای عرضه کالاهای اساسی یک مرکز معین نکنند بلکه مکان‌های فروش را در سطح شهر پراکنده نمایند.

سرهنگ شعبانی‌نیا فرمانده سپاه نی‌ریز از کمک کردن نیروهای بسیج و سپاه برای گشت‌های مشترک کنترل قیمت بازار، بررسی اطلاعاتی از انبارهای شهرستان و کمک به کادر درمانی بیمارستان خبر داد.